[image: ]

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 90/2017

DENOMINA VIA PÚBLICA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		Artigo 1º - Fica denominada RUA ANTONIO SERRANO (TUNICO) a Rua 06 do Residencial Bem Viver, em nosso município.

		Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

		Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2017.

LUCAS ANTUNES
Vereador

JUSTIFICATIVA

	Tunico nasceu no dia 05 de maio de 1927 na cidade de Jaú. Mudou-se para Barra Bonita, onde trabalhou como Servidor Público na Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita entre 1965 e 1990, ajudando, nesse período, a construir a antiga rodoviária..
	Casou-se com Ernestina de Souza Serrano (in memoriam), com quem teve cinco filhos: Maria de Lourdes Serrano (in memoriam), Ângelo Serrano, Neuza Serrano, Nelson Serrano (in memoriam) e Neiva Serrano.
	Antonio Serrano ou Tunico como era conhecido, possuía residência na Rua Henrique Ustulin, Na Cohab.
	Faleceu em 26 de junho de 1990.
	Dessa forma, peço o apoio dos pares para a aprovação do presente Projeto na forma proposta, a fim de homenagear o “Tunico”.
image1.png
PROTOCOLO 1272/2017 - 30/10/2017 10:49 - LILIANE